

Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2014 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMERICA DOURADA. Contratado: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP, CNPJ nº. 07.580.167/0001-18 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Data assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 15/07/2014/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário/Lucivan Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Flávia Torres Pimentel Barreto – CONTRATADO.

| ITEM | LOTE 03 | UND | QT | MARCA | V. UNT | V.TOTAL |
|------|--|---------|------|--------------|--------|-----------|
| 01 | Adrenalina 1 MI(1,82Mg) Inj | Ampola | 400 | HIPOLABOR | 2,50 | 1.000,00 |
| 02 | Aminofilina 25Mg/MI Inj | Ampola | 1000 | HIPOLABOR | 1,90 | 1.900,00 |
| 03 | Ampicilina De 1G Injetavel | Ampola | 2500 | NOVAFARMA | 8,00 | 20.000,00 |
| 04 | Ampicilina De 500 Mg Injetavel | Ampola | 2500 | NOVAFARMA | 6,00 | 15.000,00 |
| 05 | Atropina 0,25 Mg/1MI | Ampola | 400 | FARMACE | 1,00 | 400,00 |
| 06 | Brometo De Ipratropio 20MI Gotas | Frasco | 150 | HIPOLABOR | 1,30 | 195,00 |
| 07 | Bromidato De Fenoterol Gotas 10 MI | Frasco | 150 | HIPOLABOR | 4,40 | 660,00 |
| 08 | Bultibrometo De Escopolamina + Dipirona Gotas | Frasco | 100 | FARMACE | 5,40 | 540,00 |
| 09 | Bultibrometo De Escopolamina +Dipirona Injetavel | Ampola | 4000 | HIPOLABOR | 2,30 | 9.200,00 |
| 10 | Cedilamide 2 MI(0,2G/M) Inj | Ampola | 1200 | U.QUÍMICA | 2,70 | 3.240,00 |
| 11 | Cefalotina Frasco Ampolas 1 G S/Diluyente | Ampola | 3000 | ÁGILA | 9,40 | 28.200,00 |
| 12 | Ceftriaxona 1G Inj. Com Diluyente Im | Ampola | 2500 | NOVAFARMA | 12,30 | 30.750,00 |
| 13 | Ceftriaxona 1G Inj. Sem Diluyente | Ampola | 2500 | NOVAFARMA | 12,00 | 30.000,00 |
| 14 | Cimetidina Injetavel 2 MI(150Mg/MI) | Ampola | 1800 | HYPOFARMA | 1,80 | 3.240,00 |
| 15 | Ciprofloxacino 500G Comprimido | Comp. | 700 | PRATI | 0,39 | 273,00 |
| 16 | Clorafenicol 1 G C/ Diluentes 5 MI | Ampola | 200 | NOVAFARMA | 6,60 | 1.320,00 |
| 17 | Cloreto De Sódio 100 Mg/MI Sol. Inj. Caixa 200 Amp X 10M | Cx | 50 | FARMACE | 110,00 | 5.500,00 |
| 18 | Cloridato De Ambroxol Xarope Adulto | Frasco | 600 | FARMACE | 2,70 | 1.620,00 |
| 19 | Cloridato De Ambroxol Xarope Pediatrico | Frasco | 600 | FARMACE | 2,70 | 1.620,00 |
| 20 | Cloridato De Etilerfrina Efortil 10 Mg/MI Inj | Ampola | 200 | U.QUÍMICA | 3,10 | 620,00 |
| 21 | Cloridato De Lidocaina 2% (Sem Vaso Construtor)20MI | Ampola | 150 | HIPOLABOR | 4,00 | 600,00 |
| 22 | Cloridato De Prometazina 50Mg Injet | Ampola | 1800 | HIPOLABOR | 2,30 | 4.140,00 |
| 23 | Colagenase Topica Bisnaga De 30 G | Bisnaga | 100 | CRISTÁLIA | 45,00 | 4.500,00 |
| 24 | Dexametasona 2 Mg/MI Inj | Ampola | 2000 | FARMACE | 1,80 | 3.600,00 |
| 25 | Dexametasona 4 Mg/MI Inj | Ampola | 2000 | HYPOFARMA | 2,50 | 5.000,00 |
| 26 | Diclofenaco De Potassio (Resinado) Gotas 15 Mg/MI 10MI | Frasco | 80 | VITAPAN | 4,30 | 344,00 |
| 27 | Diclofenaco De Sodico 50Mg Comprimido | Comp. | 1000 | PRATI | 0,06 | 60,00 |
| 28 | Dimeticona Gotas 10 MI 75 Mg/MI | Frasco | 80 | PRATI | 2,10 | 168,00 |
| 29 | Dipirona Gotas 500 Mg/MI 10 MI | Frasco | 500 | FARMACE | 1,40 | 700,00 |
| 30 | Dopamina Injetavel 10MI | Ampola | 400 | HIPOLABOR | 2,30 | 920,00 |
| 31 | Enema De Glicerina Esteril (Glicerina 12%) | Frasco | 50 | FARMACE | 11,20 | 560,00 |
| 32 | Glicose 25% Inj. 10 MI | Ampola | 1000 | ISOFARMA | 0,38 | 380,00 |
| 33 | Glicose 50% Inj. 10 MI | Ampola | 800 | ISOFARMA | 0,40 | 320,00 |
| 34 | Heparina Sodica 5000 Ui/ 0,25MI Inj. Caixa 25 Amp. Vd Inc X 0,25MI | Cx | 12 | CRISTÁLIA | 460,00 | 5.520,00 |
| 35 | Imunoglobulina Anti – Rh (Matergan Inj 2,0 MI | Ampola | 50 | OCTOPHARMA | 340,00 | 17.000,00 |
| 36 | Isossorbida, Mononitrato 20 Mg 1 Cpr | Comp. | 200 | BIOSINTETICA | 0,40 | 80,00 |
| 37 | Kcl(Cloreto De Potassio) 10 MI Inj | Ampola | 300 | ISOFARMA | 0,40 | 120,00 |

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3EC5343596B4CCB701D11951F7220D94

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

| | | | | | | | |
|-------|---|---------|------|-----------|------|----------|------------|
| 38 | Licomicina 600 Mg Inj | Ampola | 100 | PHARLAB | 4,30 | 430,00 | |
| 39 | Maleato De Metilergometrina 1 MI(0,2G) Inj | Ampola | 1000 | U.QUÍMICA | 3,30 | 3.300,00 | |
| 40 | Manitol 250 MI Inj | Ampola | 100 | FRESENIUS | 8,80 | 880,00 | |
| 41 | Metoclopramida Gotas 10 MI | Frasco | 200 | HIPOLABOR | 1,30 | 260,00 | |
| 42 | Metronidazol Bolsa Plastica 100 MI | Frasco | 300 | FARMACE | 4,50 | 1.350,00 | |
| 43 | Oleo Mineral Puro 100 MI | Frasco | 100 | NATULAB | 4,00 | 400,00 | |
| 44 | Oxitocina MI (5Ui) Inj | Ampola | 1200 | U.QUÍMICA | 2,80 | 3.360,00 | |
| 45 | Oxitocina Sodica De 1 G Injet | Ampola | 2500 | U.QUÍMICA | 2,80 | 7.000,00 | |
| 46 | Penicilina Benzatacil De 1200 Ui / Diluente | Ampola | 2000 | NOVAFARMA | 4,80 | 9.600,00 | |
| 47 | Penicilina Benzatacil De 1200 Ui / Diluente | Ampola | 2000 | NOVAFARMA | 4,80 | 9.600,00 | |
| 48 | Penicilina Critalina 5000 Ui 1 Ampola | Ampola | 1500 | NOVAFARMA | 5,90 | 8.850,00 | |
| 49 | Penicilina Procaina De 400 Ui C/ Diluente | Ampola | 2000 | NOVAFARMA | 3,30 | 6.600,00 | |
| 50 | Piracetan 400 Mg. Inj | Ampola | 400 | SANOFI | 4,40 | 1.760,00 | |
| 51 | Ranitidina 50 Mg Inj C/ 2 MI | Ampola | 900 | HYPOFARMA | 1,80 | 1.620,00 | |
| 52 | Sulfadiazina De Prata Topica 50 G | Bisnaga | 300 | PRATI | 9,00 | 2.700,00 | |
| TOTAL | DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL REAIS. | | | | | | 257.000,00 |

| ITEM | LOTE 05 | UND | QT | MARCA | V. UNT | V.TOTAL |
|------|--|------------|-------|-----------|--------|----------|
| 1 | Acarbose 50Mg. Comprimido | Comprimido | 2000 | SIGMA | 0,85 | 1.700,00 |
| 2 | Aciclovir Comprimido 200Mg | Comprimido | 6000 | PRATI | 0,30 | 1.800,00 |
| 3 | Aciclovir Pomada | Und | 300 | PRATI | 4,30 | 1.290,00 |
| 4 | Acido Acetilsalicilico 100Mg. Comprimido | Comprimido | 72000 | SOBRAL | 0,05 | 3.600,00 |
| 5 | Albendazol 400Mg. Comprimido | Comprimido | 2000 | PRATI | 1,00 | 2.000,00 |
| 6 | Albendazol Susp. Oral | Und | 2000 | PRATI | 2,40 | 4.800,00 |
| 7 | Alopurinol 100Mg. Comprimido | Comprimido | 6500 | PRATI | 0,14 | 910,00 |
| 8 | Amoxicilina + Clavulonato De Potassio (250Mg + 625Mg/5MI) Susp. Oral | Frasco | 400 | E.M.S | 19,00 | 7.600,00 |
| 9 | Amoxicilina + Clavulonato De Potassio (500Mg + 125Mg) Comprimido | Frasco | 1500 | SIGMA | 2,50 | 3.750,00 |
| 10 | Amoxicilina 250Mg/MI. Susp. | Frasco | 400 | PRATI | 4,50 | 1.800,00 |
| 11 | Amoxicilina 500Mg. Comprimido | Comprimido | 10000 | AUROBINDO | 0,20 | 2.000,00 |
| 12 | Ampicilina 500Mg. Comprimido | Comprimido | 12000 | PRATI | 0,30 | 3.600,00 |
| 13 | Ampicilina Susp. Oral 250Mg/MI | Und | 800 | PRATI | 5,20 | 4.160,00 |
| 14 | Anlodipino Bensilato 5 Mg. Comprimido | Comprimido | 12000 | VITAPAN | 0,05 | 600,00 |
| 15 | Atenolol 50Mg. Comprimido | Comprimido | 5000 | PRATI | 0,08 | 400,00 |
| 16 | Azitromicina 40Mg. Susp. Frasco | Und | 250 | PRATI | 6,90 | 1.725,00 |
| 17 | Azitromicina 500Mg. Comprimido | Comprimido | 3000 | PRATI | 0,90 | 2.700,00 |
| 18 | Blecometazona Dipropionato 50Mcg. Dose Spray Nasal | Und | 50 | GLAXO | 80,00 | 4.000,00 |
| 19 | Blecometazona Dipropionato 250 Mcg. Inalação - Dose Aerosol - Fr/Amp | Und | 50 | CHIESI | 135,00 | 6.750,00 |
| 20 | Brometo N-Butil Escopolamina + Dipirona 10Mg. Comprimido | Comprimido | 8000 | PHARLAB | 0,40 | 3.200,00 |
| 21 | Brometo N-Butil Escopolamina + Dipirona 10Mg. Susp. Oral | Und | 400 | FARMACE | 5,40 | 2.160,00 |
| 22 | Captopril 25Mg. Comprimido | Comprimido | 50000 | PRATI | 0,06 | 3.000,00 |
| 23 | Captopril 50Mg. Comprimido | Comprimido | 50000 | PRATI | 0,08 | 4.000,00 |
| 24 | Carbonato De Calcio 500Mg. Comprimido | Comprimido | 1500 | SOBRAL | 0,10 | 150,00 |
| 25 | Cefalexina 250Mg/MI. Frasco | Frasco | 500 | TEUTO | 9,20 | 4.600,00 |

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3EC5343596B4CCB701D11951F7220D94

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

| | | | | | | |
|----|---|------------|--------|------------|-------|-----------|
| 26 | Cefalexina 500Mg. Comprimido | Comprimido | 10000 | ASPEN | 0,38 | 3.800,00 |
| 27 | Cetoconazol 250Mg. Comprimido | Und | 1500 | PRATI | 0,25 | 375,00 |
| 28 | Cetoconazol 20Mg/G Creme | Und | 1200 | SOBRAL | 2,80 | 3.360,00 |
| 29 | Cloridrato De Ciprofloxacino 500Mg. Comprimido | Comprimido | 20000 | PRATI | 0,40 | 8.000,00 |
| 30 | Dexametasona 01Mg/ML. Elixir | Frasco | 500 | SOBRAL | 2,70 | 1.350,00 |
| 31 | Dexametasona 4Mg. Comprimido | Comprimido | 1000 | TEUTO | 0,60 | 600,00 |
| 32 | Dexametasona Creme 01% Tubo | Tubo | 400 | SOBRAL | 1,70 | 680,00 |
| 33 | Dexcloferinamina 2Mg. Comp | Comprimido | 8000 | GEOLAB | 0,20 | 1.600,00 |
| 34 | Dexcloferinamina Sol. 0.4Mg/ML. Frasco | Frasco | 3000 | NATULAB | 2,00 | 6.000,00 |
| 35 | Digoxina Elixir 005 Mg/ML | Frasco | 600 | PRATI | 13,90 | 8.340,00 |
| 36 | Digoxina 025 Mg. Comprimido | Comprimido | 36000 | PHARLAB | 0,10 | 3.600,00 |
| 37 | Dimenidrato Comprimido 100Mg | Comprimido | 1200 | PHARLAB | 0,20 | 240,00 |
| 38 | Dimenidrato Sol. Oral 25Mg/ML | Und | 600 | VITAPAN | 5,60 | 3.360,00 |
| 39 | Dimeticona Gotas 10 ML | Und | 2400 | PRATI | 2,00 | 4.800,00 |
| 40 | Enalapril 20Mg. Comprimido | Comprimido | 40000 | MEDQUÍMICA | 0,20 | 8.000,00 |
| 41 | Eritromicina 250Mg/ML. Susp. | Und | 500 | PRATI | 8,00 | 4.000,00 |
| 42 | Eritromicina 500Mg. Comprimido | Comprimido | 10000 | PRATI | 1,00 | 10.000,00 |
| 43 | Fluconazol 150Mg. Caps. | Und | 7200 | PRATI | 0,50 | 3.600,00 |
| 44 | Furosemida 40Mg. Comprimido | Comprimido | 7200 | PRATI | 0,10 | 720,00 |
| 45 | Glibenclamida 5Mg. Comprimido | Comprimido | 12.000 | GEOLAB | 0,05 | 600,00 |
| 46 | Hidroclorotiazida 25Mg. Comprimido | Comprimido | 14400 | PHARLAB | 0,06 | 864,00 |
| 47 | Hidroclorotiazida 50Mg. Comprimido | Comprimido | 7200 | PHARLAB | 0,09 | 648,00 |
| 48 | Hidróxido De Magnésio + Hidróxido De Alumínio Susp. Oral 356 Mg + 37 Mg | Frasco | 1200 | NATULAB | 2,80 | 3.360,00 |
| 49 | Ibuprofeno 50Mg/ML. Gotas | Und | 1000 | NATULAB | 2,40 | 2.400,00 |
| 50 | Ibuprofeno 300Mg. Comprimido | Comprimido | 40000 | VITAPAN | 0,15 | 6.000,00 |
| 51 | Ibuprofeno 600Mg. Comprimido | Comprimido | 40000 | VITAPAN | 0,23 | 9.200,00 |
| 52 | Levotiroxina 50Mg. Comprimido | Comprimido | 3000 | MERCK | 0,60 | 1.800,00 |
| 53 | Loratadina 10Mg. Comprimido | Comprimido | 12000 | GEOLAB | 0,19 | 2.280,00 |
| 54 | Loratadina 5Mg/5ML. Xpe. Frasco | Frasco | 600 | PRATI | 5,55 | 3.330,00 |
| 55 | Losartana Potássica 50 Mg. Comprimido | Comprimido | 6000 | PRATI | 0,19 | 1.140,00 |
| 56 | Mebendazol 100Mg/5ML Fr | Und | 1000 | SOBRAL | 1,65 | 1.650,00 |
| 57 | Mebendazol 100Mg. Comprimido | Comprimido | 43200 | SOBRAL | 0,07 | 3.024,00 |
| 58 | Medroxiprogesterona Acetato 150Mg/ML. Sol. Injetavel 1 Frasco/Ampola | Frasco | 200 | U.QUÍMICA | 39,30 | 7.860,00 |
| 59 | Metformina 850 Mg. Comprimido | Comprimido | 6000 | PRATI | 0,27 | 1.620,00 |
| 60 | Metildopa 250Mg. Comprimido | Comprimido | 20000 | TKS | 0,33 | 6.600,00 |
| 61 | Metoclopramida 10Mg. Comprimido | Comprimido | 6000 | HIPOLABOR | 0,60 | 3.600,00 |
| 62 | Metoclopramida Gotas 4Mg/ML. | Und | 1200 | HIPOLABOR | 1,32 | 1.584,00 |
| 63 | Metronidazol 250Mg. Comprimido | Comprimido | 12000 | PRATI | 0,18 | 2.160,00 |
| 64 | Metronidazol Creme Vaginal 100Mg/Gr Tubo | Und | 700 | SOBRAL | 8,61 | 6.027,00 |
| 65 | Metronidazol Susp. Oral 40Mg/ML Fr. | Und | 400 | PRATI | 4,02 | 1.608,00 |
| 66 | Miconazol Nitrato 2% Creme Vaginal 80 Gr/ Tubo | Und | 600 | HIPOLABOR | 6,60 | 3.960,00 |
| 67 | Mikania Glomerata Sol Oral | Und | 300 | NATULAB | 4,50 | 1.350,00 |
| 68 | Nifedipino 20Mg. Comprimido | Comprimido | 1200 | MEDQUÍMICA | 0,18 | 216,00 |
| 69 | Nistatina Creme Vaginal 1000.000 Ui + Apl. Bisnaga | Und | 1200 | TEUTO | 8,10 | 9.720,00 |

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3EC5343596B4CCB701D11951F7220D94

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

| | | | | | | | |
|-------|--|------------|-------|-----------------|-------|----------|------------|
| 70 | Nistatina Susp. Oral 100.000 Ui/MI | Und | 300 | PRATI | 3,84 | 1.152,00 | |
| 71 | Nociclin 015+03Mg. (Levonorgesterol+ Etinilestradiol) Comprimido | Comprimido | 3600 | CIFARMA | 0,07 | 252,00 | |
| 72 | Noretisterona Comprimido 035 Mg | Comprimido | 7000 | BIOLAB | 0,53 | 3.710,00 | |
| 73 | Omeprazol 20Mg. Comprimido | Comprimido | 40000 | PRATI | 0,19 | 7.600,00 | |
| 74 | Paracetamol 100Mg/MI. Sol. Oral | Und | 500 | CIMED | 5,70 | 2.850,00 | |
| 75 | Paracetamol 500Mg. Comprimido | Comprimido | 12000 | PRATI | 0,13 | 1.560,00 | |
| 76 | Pergamanganato De Potássio 100 Mg. Comprimido | Comprimido | 600 | FARMAX | 0,15 | 90,00 | |
| 77 | Polivitaminico B Comprimido | Comprimido | 3600 | NATULAB | 0,12 | 432,00 | |
| 78 | Polivitaminico B Gotas 10 MI | Und | 300 | NATULAB | 3,60 | 1.080,00 | |
| 79 | Polivitaminico Xarope 100MI | Frasco | 500 | MEDQUIMICA | 3,66 | 1.830,00 | |
| 80 | Prednisolona Fosfato De Sódio Sol. Oral 134Mg/MI (Equivale 1Mg De Predrisolona Base) | Und | 300 | PRATI | 11,00 | 3.300,00 | |
| 81 | Prednisona 20Mg Comprimido | Comprimido | 10000 | PRATI | 0,33 | 3.300,00 | |
| 82 | Prednisona 5Mg. Comprimido | Comprimido | 10000 | PRATI | 0,16 | 1.600,00 | |
| 83 | Prometazina 25 Mg. Comprimido | Comprimido | 8000 | CRISTÁLIA | 0,33 | 2.640,00 | |
| 84 | Propranolol 40 Mg. Comprimido | Comprimido | 1200 | MEDQUIMICA | 0,05 | 60,00 | |
| 85 | Ranitidina 150Mg. Comprimido | Comprimido | 600 | MEDQUIMICA | 0,15 | 90,00 | |
| 86 | Sais Para Reidratação Oral 279 Gr - Env | Und | 1200 | NATULAB | 1,00 | 1.200,00 | |
| 87 | Sulfadiazina 500Mg Comprimido | Comprimido | 2400 | SOBRAL | 0,30 | 720,00 | |
| 88 | Salbutamol 100 Mcg Spray C/ Aerogador - Fr/Amp | Und | 100 | TEUTO | 18,60 | 1.860,00 | |
| 89 | Sulfato De Salbutamol 250Mg Xarope | Frasco | 250 | NATULAB | 2,00 | 500,00 | |
| 90 | Sinvastatina 20 Mg. Comprimido | Comprimido | 20000 | SANVAL | 0,23 | 4.600,00 | |
| 91 | Sufametoxazol + Trimetoprima (200Mg/5MI + 40Mg/5MI) - Fr/Amp | Unidade | 200 | SOBRAL | 2,30 | 460,00 | |
| 92 | Sufametoxazol + Trimetoprima (400Mg + 80Mg) - Comprimido | Unidade | 6.000 | TEUTO | 0,15 | 900,00 | |
| 93 | Benzoato De Benzila 250 Mg/MI Emul. Top. C/ 100 MI | Unid | 600 | SANTA TEREZINHA | 5,10 | 3.060,00 | |
| 94 | Cinarizina 75Mg . Comprimido | Comprimido | 7200 | BRAINFARMA | 0,15 | 1.080,00 | |
| 95 | Cloreto De Ambroxol - Xarope Adulto | Frasco | 1000 | FARMACE | 2,70 | 2.700,00 | |
| 96 | Cloreto De Ambroxol - Xarope Pediatrico | Frasco | 1000 | FARMACE | 2,70 | 2.700,00 | |
| 97 | Diclofenaco De Potássio Resinato 50Mg. Comprimido | Comprimido | 7000 | CIMED | 0,07 | 490,00 | |
| 98 | Diclofenaco De Sódico 50Mg. Comprimido | Comprimido | 14000 | PRATI | 0,05 | 700,00 | |
| 99 | Diclofenaco Resinato 05Mg Gotas - Frasco Com 10 MI | Unid | 500 | VITAPAN | 4,30 | 2.150,00 | |
| 100 | Dipirona 500Mg. Comprimido | Comprimido | 7720 | SOBRAL | 0,15 | 1.158,00 | |
| 101 | Dipirona Sódica 10 MI | Unid | 2000 | FARMACE | 1,40 | 2.800,00 | |
| 102 | Nimesulida 100Mg. Comprimido | Comprimido | 14000 | VITAPAN | 0,10 | 1.400,00 | |
| 103 | Nimesulina Gotas 10 MI Uso Adulto E Pediatrico | Unid | 1000 | VITAPAN | 1,85 | 1.850,00 | |
| 104 | Secnidazol 1000 Mg. Comprimido | Comprimido | 2000 | PRATI | 0,97 | 1.940,00 | |
| 105 | Secnidazol Suspensão Oral 15 MI | Unid | 300 | E.M.S | 9,55 | 2.865,00 | |
| TOTAL | DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL REAIS. | | | | | | 294.000,00 |

| ITEM | LOTE 06 | UND | QT | MARCA | V. UNT | V.TOTAL |
|------|---|---------|----|----------|--------|----------|
| 1 | Abridor De Boca De Borracha | Unidade | 10 | MAQUIRA | 6,00 | 60,00 |
| 2 | Acido Fosfórico 37 % Para Esmalte E Dentina (Seringa C/ 2,5 MI) C/ 3 Unidades | Pacote | 40 | CAITECH | 8,00 | 320,00 |
| 3 | Adesivo Prime & Bond 2.1 C/ 4 MI | Unidade | 60 | VIGODENT | 48,00 | 2.880,00 |

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3EC5343596B4CCB701D11951F7220D94

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

| | | | | | | |
|----|---|---------|-----|-----------|----------|----------|
| 4 | Afastador Minnessota | Unidade | 15 | ALVINOX | 24,00 | 360,00 |
| 5 | Agulha Gengival Descartável Curta 30 G C/ 100 Unidades | Caixa | 100 | PROCARE | 33,00 | 3.300,00 |
| 6 | Agulha Gengival Descartável Longa 27 G C// 100 Unidades | Caixa | 60 | PROCARE | 33,00 | 1.980,00 |
| 7 | Alavanca Seldin Reta | Unidade | 30 | ALVINOX | 22,00 | 660,00 |
| 8 | Alavanca Seldin Direita (Bandeirinha) | Unidade | 20 | ALVINOX | 22,00 | 440,00 |
| 9 | Alavanca Seldin Esquerda (Bandeirinha) | Unidade | 20 | ALVINOX | 22,00 | 440,00 |
| 10 | Alginato Material P/ Moldagem (Similar Jeltrate C/ 410 Gr) | Pacote | 30 | DENTSPLY | 55,00 | 1.650,00 |
| 11 | Amalgama Dental Em Cápsula C/ 50 Cápsulas (Similar Sdi, Dfl) | Caixa | 40 | DFL | 170,00 | 6.800,00 |
| 12 | Anestésico Mepivacaína Com Vasoconstritor 2% C/ 50 Tubetes De 1,8 Ml | Caixa | 50 | DFL | 117,00 | 5.850,00 |
| 13 | Anestésico Novocol Com Vaso 2 % (Cloridrato De Lidocaina E Fenilefrina) C/ 50 Tubetes De 1,8Ml | Caixa | 100 | SSWITHE | 54,00 | 5.400,00 |
| 14 | Anestésico Oral Sem Vaso (Cloridrato De Lidocaina) 2% C/ 50 Tubetes De 1,8Ml | Caixa | 50 | CRISTALIA | 65,00 | 3.250,00 |
| 15 | Anestésico Tópico Gel (Benzocaina 200 Mg/G) 12 Gr | Unidade | 60 | DFL | 10,00 | 600,00 |
| 16 | Anti - Hemorrágico (Hemopare) Solução Hemostática C/10Ml | Unidade | 80 | MAQUIRA | 36,00 | 2.880,00 |
| 17 | Aparelho De Autoclave Horizontal 21 Litros (Similar Cristofoli, 220 Volts) | Unidade | 1 | STERMAX | 4.260,00 | 4.260,00 |
| 18 | Aparelho De Ultrasson Odontológico Com Pontas Com Jato De Bicarbonato (Similar Jetsonic, 220 Volts) | Unidade | 1 | SCHUSTER | 3.990,00 | 3.990,00 |
| 19 | Aplicador De Hidróxido De Cálcio | Unidade | 30 | ALVINOX | 7,00 | 210,00 |
| 20 | Avental De Borracha Plumbifera Com Protetor De Tireóide Adulto (Para O Paciente) | Unidade | 2 | NMARTINS | 500,00 | 1.000,00 |
| 21 | Avental De Borracha Plumbifera Com Protetor De Tireóide Infantil (Para O Paciente) | Unidade | 1 | NMARTINS | 420,00 | 420,00 |
| 22 | Avental De Borracha Plumbifera Com Protetor De Tireóide Adulto (Para O Profissional) | Unidade | 2 | NMARTINS | 800,00 | 1.600,00 |
| 23 | Bandeja Clínica Para Instrumental (Inox) 17 X 22 Cm | Unidade | 30 | FAVA | 54,00 | 1.620,00 |
| 24 | Bicarbonato De Sódio Extra - Fino Em Pó C/ 500 Gr (Usado Em Profilaxias Com Jato) | Pacote | 20 | MAQUIRA | 36,00 | 720,00 |
| 25 | Broca Esférica De Baixa Rotação Nº 02 | Unidade | 80 | INJECTA | 4,00 | 320,00 |
| 26 | Broca Esférica De Baixa Rotação Nº 04 | Unidade | 80 | INJECTA | 4,00 | 320,00 |
| 27 | Broca Diamantada Esférica De Alta Rotação Nº 02 | Unidade | 80 | MICRODONT | 14,00 | 1.120,00 |
| 28 | Broca Diamantada Esférica De Alta Rotação Nº 04 | Unidade | 80 | MICRODONT | 14,00 | 1.120,00 |
| 29 | Broca Diamantada Esférica De Alta Rotação Nº 06 | Unidade | 80 | MICRODONT | 14,00 | 1.120,00 |
| 30 | Broca Diamantada Esférica De Alta Rotação Nº 1012 | Unidade | 80 | FAVA | 4,00 | 320,00 |
| 31 | Broca Diamantada Esférica De Alta Rotação Nº 1014 | Unidade | 80 | FAVA | 4,00 | 320,00 |
| 32 | Broca Diamantada Esférica De Alta Rotação Nº 1015 | Unidade | 80 | FAVA | 4,00 | 320,00 |
| 33 | Broca Diamantada Esférica De Alta Rotação Nº 1016 | Unidade | 80 | FAVA | 4,00 | 320,00 |
| 34 | Broca Diamantada Cônica De Alta Rotação Nº 1031 | Unidade | 80 | FAVA | 4,00 | 320,00 |
| 35 | Broca Diamantada Cônica De Alta Rotação Nº 1035 | Unidade | 80 | FAVA | 4,00 | 320,00 |
| 36 | Broca Diamantada Cilíndrica De Alta Rotação Nº 1090 | Unidade | 80 | FAVA | 4,00 | 320,00 |
| 37 | Broca Diamantada Cilíndrica De Alta Rotação Nº 1092 | Unidade | 80 | FAVA | 4,00 | 320,00 |
| 38 | Broca Diamantada Cônica De Alta Rotação Nº 1153 | Unidade | 80 | FAVA | 4,00 | 320,00 |
| 39 | Broca Diamantada De Alta Rotação Nº 3195 | Unidade | 80 | FAVA | 4,00 | 320,00 |
| 40 | Broca Diamantada De Alta Rotação Nº 1042 | Unidade | 50 | FAVA | 4,00 | 200,00 |
| 41 | Broca Tipo Fresa Para Peça - Reta (Uso Em Acabamento De Prótese, Em Formato De Péra) | Unidade | 5 | MICRODONT | 14,00 | 70,00 |
| 42 | Broca Esférica Carbide Nº 02 25 Mm (Haste Longa) | Unidade | 20 | MICRODONT | 14,00 | 280,00 |
| 43 | Broca Esférica Carbide Nº 04 25 Mm (Haste Longa) | Unidade | 20 | MICRODONT | 14,00 | 280,00 |
| 44 | Broca Cirúrgica Carbide Alta Rotação (Haste Longa, Fgos) Nº 702 | Unidade | 80 | MICRODONT | 14,00 | 1.120,00 |

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3EC5343596B4CCB701D11951F7220D94

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

| | | | | | | |
|----|---|---------|-----|-------------|--------|----------|
| 45 | Broca Cirúrgica Carbide Alta Rotação (Haste Longa. Fgos) N° 703 | Unidade | 80 | MICRODONT | 14,00 | 1.120,00 |
| 46 | Broca Alta Rotação P/ Acabamento De Resina N° 3168Ff | Unidade | 80 | MICRODONT | 14,00 | 1.120,00 |
| 47 | Broca Alta Rotação P/ Acabamento De Resina N° 3118Ff | Unidade | 80 | MICRODONT | 14,00 | 1.120,00 |
| 48 | Broca Alta Rotação P/ Acabamento De Resina N° 3195Ff | Unidade | 80 | MICRODONT | 14,00 | 1.120,00 |
| 49 | Broca Endo Z | Unidade | 20 | MICRODONT | 48,00 | 960,00 |
| 50 | Brunidor N° 33 | Unidade | 20 | ALVINOX | 7,00 | 140,00 |
| 51 | Brunidor N° 29 | Unidade | 20 | ALVINOX | 7,00 | 140,00 |
| 52 | Cabo De Bisturi N° 3 | Unidade | 30 | ALVINOX | 9,00 | 270,00 |
| 53 | Cabo De Espelho Intrabucal | Unidade | 50 | ALVINOX | 4,00 | 200,00 |
| 54 | Calen / Calen Pmcc (Kit C/ 2 Tubetes De 2,7 Gr E 02 Tubetes De Glicerina) | Unidade | 20 | SSWITHE | 85,00 | 1.700,00 |
| 55 | Caneta De Alta Rotação Turbina (Similar Kavo Extra Torque 605) | Unidade | 4 | KAVO | 620,00 | 2.480,00 |
| 56 | Cânula De Aspiração Metálica P/ Cirurgia Curva (Frazier) Sugador Cirúrgico | Unidade | 15 | GOLGRAN | 36,00 | 540,00 |
| 57 | Cartela Radiográfica Com 01 Furo (Papel) | Pacote | 15 | DALLAS | 11,00 | 165,00 |
| 58 | Cartela Radiográfica Com 04 Furos (Papel) | Pacote | 15 | DALLAS | 11,00 | 165,00 |
| 59 | Carbono De Articulação | Unidade | 80 | MAQUIRA | 4,00 | 320,00 |
| 60 | Cimento Endodôntico Sealer 26 (Kit Com Hidróxido De Cálcio) | Kit | 15 | DENTSPLY | 140,00 | 2.100,00 |
| 61 | Cimento Endodôntico (Similar Endofill) Kit C/ Pó C/ 12 Gr E Líquido 10 Ml) | Kit | 50 | BIODINAMICA | 29,00 | 1.450,00 |
| 62 | Cimento De Ionômero De Vidro Restaurador (Similar Vidrion R) Kit C/ Pó 10 Gr E Líquido 8 Ml) | Kit | 100 | FGM | 48,00 | 4.800,00 |
| 63 | Cimento De Hidróxido De Calcio (Kit C/ 1 Pasta Base E 1 Pasta Catalisadora (Similar Dycal/Hidro C) | Kit | 80 | TECHNEW | 28,00 | 2.240,00 |
| 64 | Cimento Provisório Obturador (Similar Villevie) C/ 25Gr | Pacote | 80 | MAQUIRA | 24,00 | 1.920,00 |
| 65 | Colgaduras P/ Radiografias (Inox) | Unidade | 30 | TECNODENT | 5,00 | 150,00 |
| 66 | Condensadores De Guta Percha (Calibres Diferentes) | Unidade | 30 | INJECTA | 29,00 | 870,00 |
| 67 | Cone Acessório De Guta Percha R7 C/ 120 Unidades | Caixa | 80 | INJECTA | 24,00 | 1.920,00 |
| 68 | Cone Acessório De Guta Percha R8 C/ 120 Unidades | Caixa | 80 | INJECTA | 24,00 | 1.920,00 |
| 69 | Cone Acessório De Guta Percha Xf C/ 120 Unidades | Caixa | 20 | INJECTA | 24,00 | 480,00 |
| 70 | Cone De Papel Absorvente 1ª Serie 15 A 40 C/ 120 Unidades 28 Mm | Caixa | 80 | INJECTA | 24,00 | 1.920,00 |
| 71 | Cone De Papel Absorvente 2ª Serie 45 A 80 C/ 120 Unidades 28 Mm | Caixa | 80 | INJECTA | 24,00 | 1.920,00 |
| 72 | Cone Principal Obturador De Guta Percha 1ª Serie 15 A 40 | Caixa | 80 | INJECTA | 24,00 | 1.920,00 |
| 73 | Cone Principal Obturador De Guta Percha 2ª Serie 45 A 80 | Caixa | 80 | INJECTA | 24,00 | 1.920,00 |
| 74 | Cureta De Pulpotomia | Unidade | 20 | JON | 12,00 | 240,00 |
| 75 | Cureta Dentinária (Escavador De Dentina N° 11 ½ | Unidade | 20 | ALVINOX | 11,00 | 220,00 |
| 76 | Cureta Dentinária (Escavador De Dentina N° 28 | Unidade | 20 | ALVINOX | 11,00 | 220,00 |
| 77 | Cureta Tipo Gracey N° 5/6 | Unidade | 30 | ALVINOX | 11,00 | 330,00 |
| 78 | Cureta Tipo Gracey N° 7/8 | Unidade | 30 | ALVINOX | 11,00 | 330,00 |
| 79 | Cureta Tipo Gracey N° 11/12 | Unidade | 30 | ALVINOX | 11,00 | 330,00 |
| 80 | Cureta Tipo Gracey N° 13/14 | Unidade | 30 | ALVINOX | 11,00 | 330,00 |
| 81 | Cureta Tipo Mc Call N° 13/14 | Unidade | 30 | ALVINOX | 11,00 | 330,00 |
| 82 | Cureta Tipo Mc Call N° 17/18 | Unidade | 30 | ALVINOX | 11,00 | 330,00 |
| 83 | Cureta Tipo Ponta De Morse N° 0/00 | Unidade | 30 | ALVINOX | 11,00 | 330,00 |
| 84 | Cureta Tipo Gracey Mini - Five N° ½ | Unidade | 30 | ALVINOX | 11,00 | 330,00 |
| 85 | Cureta Tipo Gracey Mini - Five N° 11/12 | Unidade | 30 | ALVINOX | 11,00 | 330,00 |

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3EC5343596B4CCB701D11951F7220D94

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

| | | | | | | |
|-----|--|---------|-----|-------------|--------|-----------|
| 86 | Cureta Tipo Gracey Mini - Five Nº 13/14 | Unidade | 30 | ALVINOX | 11,00 | 330,00 |
| 87 | Descolador De Periostéo Molt | Unidade | 20 | ALVINOX | 13,00 | 260,00 |
| 88 | Digluconato De Clorexidina 0,12% (Similar Periogard) C/ 500MI | Unidade | 80 | INODON | 15,30 | 1.224,00 |
| 89 | Digluconato De Clorexidina 2% 100 MI | Unidade | 50 | VICPHARMA | 4,50 | 225,00 |
| 90 | Discos De Soflex P/ Polimento De Resina, Granulação Fina (Similar 3 M) | Caixa | 12 | TDV | 48,00 | 576,00 |
| 91 | Edta Trissódico Líquido 20 MI | Frasco | 20 | INODON | 10,00 | 200,00 |
| 92 | Endo Ice Spray 200 MI | Frasco | 20 | MAQUIRA | 44,00 | 880,00 |
| 93 | Esculpidor Hollembeck | Unidade | 30 | ALVINOX | 7,00 | 210,00 |
| 94 | Espátula De Inserção P/ Resina Metal Fina | Unidade | 30 | ALVINOX | 9,60 | 288,00 |
| 95 | Espátula Nº 07 | Unidade | 30 | ALVINOX | 9,60 | 288,00 |
| 96 | Espátula De Manipulação Nº 01 | Unidade | 30 | ALVINOX | 9,60 | 288,00 |
| 97 | Espátula De Manipulação Nº 24 | Unidade | 80 | ALVINOX | 9,60 | 768,00 |
| 98 | Espaçadores Digitais Tipo B 25 Mm | Unidade | 20 | INJECTA | 9,60 | 192,00 |
| 99 | Espelho Intrabucal | Unidade | 200 | ALVINOX | 6,00 | 1.200,00 |
| 100 | Estojo Inox P/ Esterelização De Material 20 X 10 X 5 Cm | Unidade | 20 | FAVA | 123,00 | 2.460,00 |
| 101 | Estojo Para Lima Perfurada Inox 18 X 8 X 5 C/72 Furos | Unidade | 5 | FAVA | 231,00 | 1.155,00 |
| 102 | Estojo Brocas Gates - Glidden Nº 01 28 Mm | Caixa | 4 | INJECTA | 15,00 | 60,00 |
| 103 | Estojo Brocas Gates - Glidden Nº 02 28 Mm | Caixa | 4 | INJECTA | 15,00 | 60,00 |
| 104 | Estojo Brocas Gates - Glidden Nº 03 32 Mm | Caixa | 4 | INJECTA | 15,00 | 60,00 |
| 105 | Estojo Brocas Gates - Glidden Nº 04 32 Mm | Caixa | 4 | INJECTA | 15,00 | 60,00 |
| 106 | Eugenol C/ 20 MI | Frasco | 50 | BIODINAMICA | 15,90 | 795,00 |
| 107 | Evidenciador De Placa Bacteriana Pastilha Ou Líquido | Frasco | 80 | BIODINAMICA | 13,65 | 1.092,00 |
| 108 | Extirpa Nervo | Unidade | 10 | INJECTA | 6,00 | 60,00 |
| 109 | Fio De Sutura De Nylon (Aglhado) 3/0 (Agulha Secção Triangular, 2,0 Cm) C/ 24 Unidades | Caixa | 30 | PROCARE | 33,00 | 990,00 |
| 110 | Fio De Sutura De Nylon (Aglhado) 4/0 (Agulha Secção Triangular, 1,7 Cm) C/ 24 Unidades | Caixa | 30 | PROCARE | 33,00 | 990,00 |
| 111 | Fio De Sutura De Seda (Aglhado) 3/0 (Agulha Secção Triangular, 1,7 Cm) C/ 24 Unidades | Caixa | 30 | PROCARE | 33,00 | 990,00 |
| 112 | Fio De Sutura De Seda (Aglhado) 4/0 (Agulha Secção Triangular, 1,7 Cm) C/ 24 Unidades | Caixa | 30 | PROCARE | 33,00 | 990,00 |
| 113 | Fio Dental C/ 500MI | Unidade | 60 | MEDFIO | 14,00 | 840,00 |
| 114 | Filme Radiográfico Adulto (Película Radiográfica) C/150 Unidades (Similar Kodak) | Caixa | 80 | DFL | 180,00 | 14.400,00 |
| 115 | Filme Radiográfico Infantil (Película Radiográfica) C/150 Unidades (Similar Kodak) | Caixa | 10 | KODAK | 258,00 | 2.580,00 |
| 116 | Fixador (Similar A Marca Kodak) C/ 475MI | Frasco | 100 | CAITECH | 10,05 | 1.005,00 |
| 117 | Flúor Gel Neutro C/ 200 MI | Frasco | 100 | DFL | 7,95 | 795,00 |
| 118 | Flúor Gel Acidulado 1,23 % C/ 200 MI | Frasco | 60 | DFL | 6,75 | 405,00 |
| 119 | Flúor P/ Bochecho C/ 500MI | Frasco | 80 | INODON | 14,85 | 1.188,00 |
| 120 | Forceps Adulto Nº 16 | Unidade | 20 | ALVINOX | 69,00 | 1.380,00 |
| 121 | Forceps Adulto Nº 17 | Unidade | 15 | ALVINOX | 69,00 | 1.035,00 |
| 122 | Formocresol 10 MI | Frasco | 20 | BIODINAMICA | 10,80 | 216,00 |
| 123 | Gesso Especial Tipo Iv | Pacote | 30 | ASFER | 27,60 | 828,00 |
| 124 | Gesso Pedra | Pacote | 30 | ASFER | 9,60 | 288,00 |
| 125 | Gorro Com Elástico C/50 Unidades | Pacote | 300 | EMBRAMAC | 5,40 | 1.620,00 |
| 126 | Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 201 | Unidade | 10 | FAVA | 21,00 | 210,00 |

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

| | | | | | | |
|-----|---|---------|-----|-------------|----------|----------|
| 127 | Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 202 | Unidade | 10 | FAVA | 21,00 | 210,00 |
| 128 | Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 210 | Unidade | 10 | FAVA | 21,00 | 210,00 |
| 129 | Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 212 | Unidade | 10 | FAVA | 21,00 | 210,00 |
| 130 | Grampo Para Isolamento Absoluto Nº W8 | Unidade | 10 | FAVA | 21,00 | 210,00 |
| 131 | Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 206 | Unidade | 10 | FAVA | 21,00 | 210,00 |
| 132 | Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 207 | Unidade | 10 | FAVA | 21,00 | 210,00 |
| 133 | Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 209 | Unidade | 10 | FAVA | 21,00 | 210,00 |
| 134 | Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 14ª | Unidade | 10 | FAVA | 21,00 | 210,00 |
| 135 | Guta Percha Em Bastão C/ 8 Unidades | Caixa | 20 | FAVA | 21,00 | 420,00 |
| 136 | Hidróxido De Cálcio Pa C/10 Gr | Unidade | 50 | BIODINAMICA | 8,00 | 400,00 |
| 137 | Irm Líquido C/ 15 Ml | Unidade | 80 | BIODINAMICA | 23,00 | 1.840,00 |
| 138 | Irm Pó C/ 38 Gr | Unidade | 60 | BIODINAMICA | 37,00 | 2.220,00 |
| 139 | Lamparina A Álcool | Unidade | 4 | GOLGRAN | 35,00 | 140,00 |
| 140 | Lençol De Borracha (Dique De Borracha) C/ 26 Unidades | Caixa | 20 | MAQUIRA | 28,00 | 560,00 |
| 141 | Lentulo (Endodontia, Maillefer) 25 Mm, Kit 01 A 04 | Kit | 10 | INJECTA | 50,00 | 500,00 |
| 142 | Lima Para Osso Schluger | Unidade | 30 | ALVINOX | 36,00 | 1.080,00 |
| 143 | Limas Endodônticas Tipo Kerr 1ª Série 15 A 40, 25 Mm | Caixa | 15 | INJECTA | 34,00 | 510,00 |
| 144 | Limas Endodônticas Tipo Kerr 2ª Série 45 A 80, 25 Mm | Caixa | 15 | INJECTA | 34,00 | 510,00 |
| 145 | Limas Endodônticas Tipo Hedstroen 1ª Série 15 A 40, 25 Mm | Caixa | 8 | INJECTA | 34,00 | 272,00 |
| 146 | Limas Endodônticas Tipo Hedstroen 2ª Série 45 A 80, 25 Mm | Caixa | 8 | INJECTA | 34,00 | 272,00 |
| 147 | Limas Endodônticas Série Especial Nº 06 | Caixa | 10 | INJECTA | 34,00 | 340,00 |
| 148 | Limas Endodônticas Série Especial Nº 08 | Caixa | 20 | INJECTA | 34,00 | 680,00 |
| 149 | Limas Endodônticas Série Especial Nº 10 | Caixa | 30 | INJECTA | 34,00 | 1.020,00 |
| 150 | Macromodelo (Kit Com 1 Boca E 1 Escova) | Kit | 2 | ROIC | 270,00 | 540,00 |
| 151 | Micropincel (Aplicador, Microbrush, Tamanho Regular) C/ 100 Unidades | Frasco | 100 | INJECTA | 18,00 | 1.800,00 |
| 152 | Micromotor Com Contra - Ângulo De Baixa Rotação (Similar Kavo) | Kit | 4 | KAVO | 1.500,00 | 6.000,00 |
| 153 | Moldeiras Plásticas Adulto P/ Moldagem De Prótese Inferiores E Superiores (O Par) | Kit | 10 | MAQUIRA | 9,00 | 90,00 |
| 154 | Óculos De Proteção | Unidade | 30 | SUPERMEDY | 5,00 | 150,00 |
| 155 | Óxido De Zinco C/ 50 Gr | Frasco | 30 | INODON | 16,00 | 480,00 |
| 156 | Óleo Lubrificante P/ Alta E Baixa Rotação | Unidade | 80 | MAQUIRA | 24,00 | 1.920,00 |
| 157 | Pote Dappen | Unidade | 30 | MAQUIRA | 4,50 | 135,00 |
| 158 | Paramonoclorofenol C/20 Ml | Frasco | 10 | BIODINAMICA | 9,00 | 90,00 |
| 159 | Pasta Lysanda 150 Gr | Unidade | 20 | LYSANDA | 90,00 | 1.800,00 |
| 160 | Pasta Profilática C/ Flúor 90 Gr | Unidade | 80 | MAQUIRA | 12,00 | 960,00 |
| 161 | Pedra De Afição Arkansas Branca | Unidade | 5 | JON | 33,00 | 165,00 |
| 162 | Pinça Clínica P/ Algodão | Unidade | 100 | STARK | 9,00 | 900,00 |
| 163 | Placa De Vidro | Unidade | 10 | PRISMA | 9,00 | 90,00 |
| 164 | Porta Agulha Mayo Hegar Com Widia Para Sutura 14 Cm | Unidade | 30 | STARK | 150,00 | 4.500,00 |
| 165 | Porta Amálgama (Plástico) | Unidade | 20 | MAQUIRA | 16,00 | 320,00 |
| 166 | Porta Matriz | Unidade | 20 | ALVINOX | 36,00 | 720,00 |
| 167 | Porta Toalha De Papel | Unidade | 5 | JSN | 45,00 | 225,00 |
| 168 | Posicionadores De Radiografia (Kit Com 03) | Caixa | 20 | MAQUIRA | 59,00 | 1.180,00 |
| 169 | Régua Endodôntica (Tipo Kerr) | Unidade | 40 | MAQUIRA | 19,00 | 760,00 |
| 170 | Resina Fotopolimerizável A1 (Similar Aph Prisma) 4 Gr | Unidade | 60 | DENTSPLY | 37,00 | 2.220,00 |

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3EC5343596B4CCB701D11951F7220D94

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

| | | | | | | | |
|-------|---|---------|-----|-------------|----------|----------|------------|
| 171 | Resina Fotopolimerizável A2 (Similar Aph Prisma) 4 Gr | Unidade | 60 | DENTSPLY | 37,00 | 2.220,00 | |
| 172 | Resina Fotopolimerizável A3 (Similar Aph Prisma) 4 Gr | Unidade | 80 | DENTSPLY | 37,00 | 2.960,00 | |
| 173 | Resina Fotopolimerizável A3,5 (Similar Aph Prism) 4 Gr | Unidade | 80 | DENTSPLY | 37,00 | 2.960,00 | |
| 174 | Resina Fotopolimerizável A4,0 (Similar Aph Prisma) 4 Gr | Unidade | 60 | DENTSPLY | 37,00 | 2.220,00 | |
| 175 | Resina Fotopolimerizável B1 (Similar Aph Prisma), 4 Gr | Unidade | 60 | DENTSPLY | 37,00 | 2.220,00 | |
| 176 | Resina Fotopolimerizável B2 (Similar Aph Prisma) 4 Gr | Unidade | 60 | DENTSPLY | 37,00 | 2.220,00 | |
| 177 | Revelador (Similar A Marca Kodak) C/ 475 MI | Unidade | 100 | CAITECH | 10,00 | 1.000,00 | |
| 178 | Roleta De Algodão (Similar Cremer) C/ 100 Unidades | Pacote | 100 | SSPLUS | 3,00 | 300,00 | |
| 179 | Selante Oclusal Seringa Com 2 Gr (Similar Fluroshield) | Unidade | 50 | BIODINAMICA | 28,00 | 1.400,00 | |
| 180 | Seringa Carpule | Unidade | 30 | ALVINOX | 39,00 | 1.170,00 | |
| 181 | Solvente De Guta Percha (Similar Eucaliptol) | Unidade | 20 | BIODINAMICA | 14,00 | 280,00 | |
| 182 | Sindesmotomo | Unidade | 30 | ALVINOX | 13,00 | 390,00 | |
| 183 | Sonda Periodontal Milimetrada 10 Mm C/ Secção Circular (Tipo Williams) | Unidade | 20 | ALVINOX | 9,00 | 180,00 | |
| 184 | Sonda Periodontal Milimetrada 15 Mm C/ Secção Circular (Tipo Williams) | Unidade | 20 | ALVINOX | 9,00 | 180,00 | |
| 185 | Sonda Exploradora Ponta Reta | Unidade | 30 | ALVINOX | 7,00 | 210,00 | |
| 186 | Sonda Exploradora Nº 05 | Unidade | 100 | ALVINOX | 7,00 | 700,00 | |
| 187 | Sugador Descartável C/ 40 Unidades | Pacote | 120 | MAXCLEAN | 6,00 | 720,00 | |
| 188 | Sugador Endodôntico Com Pontas (Kit De Aspiração Endodôntica C/ Pontas) | Kit | 10 | GOLGRAN | 63,00 | 630,00 | |
| 189 | Taça De Borracha | Unidade | 100 | INJECTA | 2,00 | 200,00 | |
| 190 | Tesoura Iris Curva | Unidade | 30 | STARK | 18,00 | 540,00 | |
| 191 | Tesoura Iris Reta | Unidade | 30 | STARK | 18,00 | 540,00 | |
| 192 | Tira De Lixa P/ Acabamento E Polimento De Resina C/ 150 Unidades | Pacote | 80 | CHAMPION | 17,00 | 1.360,00 | |
| 193 | Tira De Aço Abrasiva C/ 12 Unidades | Pacote | 80 | INJECTA | 12,00 | 960,00 | |
| 194 | Tiras De Poliéster | Pacote | 80 | MAQUIRA | 2,00 | 160,00 | |
| 195 | Tricresolformalina | Unidade | 30 | BIODINAMICA | 8,00 | 240,00 | |
| 196 | Ácido Ursodesoxicólico 300 Mg (Ursacol 300 Mg) | Unidade | 500 | ZAMBON | 13,00 | 6.500,00 | |
| 197 | Turbina | Unidade | 5 | KAVO | 630,00 | 3.150,00 | |
| 198 | Micromotor Com Contra Ângulo E Peça De Mão | Unidade | 5 | KAVO | 1.800,00 | 9.000,00 | |
| 199 | Fotopolimerizador | Unidade | 5 | SCHUSTER | 800,00 | 4.000,00 | |
| 200 | Dispenser De Alcool Gel | Unidade | 21 | JSN | 40,00 | 840,00 | |
| TOTAL | DUZENTOS E TRINTA E UM MIL REAIS. | | | | | | 231.000,00 |

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3EC5343596B4CCB701D11951F7220D94